INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Sr. Prefeito Municipal
solicitando estudos do departamento
competente para instalação de um
bebedouro públ ico na área verde
conhecida como “Bosque do Povo”,
localizada na Av. Utinga (ao lado do
CRAS) – Vila Metalúrgica.

Senhor Presidente

Indicamos à mesa, na forma regimental, que seja expedido este Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal solicitando ao departamento responsável, estudos para instalação de um
bebedouro público na área verde conhecida como“Bosque do Povo”, localizada na Av.
Utinga (ao lado do CRAS) – Vila Metalúrgica.

Justificamos: Esta solicitação se faz necessária, devido os moradores da região utilizarem e
cuidarem frequentemente deste local, sendo assim, de suma importância a instalação de um
bebedouro. A medida visa valorizar esta área verde e trazer mais conforto para os cidadãos
da região

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de maio de 2020.

Ver. Vavá
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003400320037003A005000

		2020-05-28T08:54:59-0300